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AKTUALNOŚCI 
Sprawozdanie Nadzwyczajnej Komisji Rady Miasta Krakowa ds. Reformy Finansów 

Miasta Krakowa 

 Nadzwyczajna Komisja Rady Miasta Krakowa ds. Reformy Finansów Miasta 

Krakowa w składzie: Bogusław Kośmider (przewodniczący), Anna Mroczek 

(wiceprzewodnicząca), Sławomir Ptaszkiewicz, Bolesław Kosior, Andrzej Hawanek oraz 

Józef Pilch, opracowała raport z działalności komisji. 

PATRONATY  

Halowy turniej piłki nożnej o Puchar Wojskowego Klubu Sportowego „Wawel” 

 3 oraz 10 grudnia odbędzie się halowy turniej piłki nożnej organizowany przez 

Wojskowy Klub Sportowy „Wawel”. 

 W imprezie wezmą udział drużyny z różnych regionów Polski. Celem rozgrywek jest 

popularyzacja idei sportu, umożliwienie rywalizacji sportowej oraz integracja zawodników 

 i rodziców podczas organizacji i trwania turnieju. 

 Przedsięwzięcie zostało objęte honorowym patronatem Przewodniczącego Rady 

Miasta Krakowa Bogusława Kósmidera.  

Konkurs historyczny „Wojna z narodem – stan wojenny we wspomnieniach 

mieszkańców Krakowa” 

 12 grudnia odbędzie się impreza finałowa i zakończenie konkursu historycznego 

dla uczniów szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych, organizowanego przez 

Młodzieżowy Dom Kultury im. K. I. Gałczyńskiego.  

 Głównym celem konkursu jest zachęcanie młodzieży do poznania najnowszej historii 

Polski oraz uświadomienie młodemu pokoleniu, jak wielką rolę dla naszego kraju odegrały 

wydarzenia stanu wojennego.  

Konkursowe prace, nadsyłane przez uczniów szkól gimnazjalnych oraz 

ponadgimnazjalnych, mogą mieć formę pisemną, prezentacji filmowej lub dokumentacji 

fotograficznej. Tematyka prac obejmować ma relacje z pierwszych miesięcy wprowadzenia 

stanu wojennego we wspomnieniach mieszkańców Krakowa. Laureaci konkursu otrzymają 



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA                                                    piątek, 25 listopada 2011 r.  

 

pamiątkowe dyplomy oraz nagrody książkowe, a najlepsze prace zostaną zaprezentowane 

podczas imprezy finałowej. 

Konkurs został objęty honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta 

Bogusława Kośmidera. 

Obchody 30. rocznicy wprowadzenia w Polsce stanu wojennego 

 13 grudnia odbędą się obchody 30. rocznicy wprowadzenia w Polsce stanu 

wojennego, organizowane przez Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie. 

 Działania IPN skierowane są głównie do młodego pokolenia i mają na celu 

poszerzenie wiedzy o tamtych latach oraz przypomnienie, że to dzięki odwadze ludzi 

walczących z ówczesnym systemem politycznym, możemy dziś żyć w demokratycznym 

państwie i cieszyć się wolnością. W ramach obchodów przygotowano szereg propozycji 

edukacyjnych m. in. debaty o najnowszej historii, gry edukacyjne, wystawy, koncerty  

i projekcje filmowe.  

 Obchody zostały objęte honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa Bogusława Kośmidera.  

„Radosna Paczka 2011”  

 Stowarzyszenie Katolickiej Młodzieży Akademickiej w Krakowie organizuje od 

16 do 18 grudnia akcję „Radosna Paczka 2011”. 

 Przedsięwzięcie, organizowane przez krakowską młodzież, ma na celu pomoc 

najuboższym mieszkańcom naszego miasta. W 2010 r. paczkami, które uczyniły Święta 

Bożego Narodzenia, choć trochę weselszymi, udało się obdarować aż 250 potrzebujących 

rodzin. 

 Szlachetna akcja została objęta honorowym patronatem Przewodniczącego Rady 

Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera.  

 Msza Święta w Intencji Ojczyzny  

 17 grudnia o godz. 18.00, w Kościele Matki Bożej Królowej Polski „Arka Pana” 

odbędzie się uroczysta Msza Święta w Intencji Ojczyzny. 

 Nabożeństwo, organizowane przez Region Małopolski NZSS „Solidarność”  

w Krakowie oraz Porozumienie Dzielnic Nowohuckich, jest zwieńczeniem obchodów 30. 

rocznicy wprowadzenia stanu wojennego, w ramach których m. in. otwarto wystawę „Stan 

Wojenny w SB-ckim albumie”. 

 Wydarzenie zostało objęte honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa Bogusława Kośmidera.  
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 Konferencja „Matura 2012, co po szkole średniej?” 

 20 grudnia, godz.. 10.00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbędzie się 

konferencja „Matura 2012, co po szkole średniej?”, organizowana przez Krakowską 

Radę Samorządów Uczniowskich działającą przy Centrum Młodzieży im. dr. H. 

Jordana. 

 Projekt ma za zadnie pokazanie zmian w edukacji w mijającym roku oraz 

przedstawienie maturzystom możliwości wyboru dalszej drogi kształcenia. W konferencji 

wezmą udział przedstawiciele Wydziału Edukacji UMK, Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 

oraz krakowskich wyższych uczelni. 

 Spotkanie zostało objęte honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa Bogusława Kośmidera.  

WAŻNIEJSZE UCHWAŁY PODJĘTE NA SESJI 

23 listopada 

Godziny pracy krakowskich aptek ogólnodostępnych 

 Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy krakowskich aptek ogólnodostępnych w 2012 roku. 

 Radni ustalili, że od 1 stycznia do 31 grudnia 2012 r. apteki jednozmianowe będą 

czynne od poniedziałku do piątku, od godz. 9.00 do 16.00, dwuzmianowe od godz. 8.00 do 

20.00, a w soboty apteki jednozmianowe od godz. 8.00 do 14.00 (co drugą sobotę), 

dwuzmianowe od 8.00 do 14.00 (w każdą sobotę). Ustalono także wykaz sześciu aptek, 

znajdujących się w łatwo dostępnych komunikacyjnie punktach miasta, pracujących  

w systemie całodobowym: Apteka Pod „Opatrznością” ul. Karmelicka 23, Apteka Prywatna 

ul. Galla 26, Apteka „DBAM O ZDROWIE” ul. Kalwaryjska 94, Apteka „DBAM  

O ZDROWIE” os. Centrum A bl.4, Apteka „VENA – VITA” ul. Wolska 1 oraz Apteka 

„MILLENIUM” ul. Kruszwica 12 J. 

 Wyznaczenie godzin pracy aptek wynika z zapisów Prawa farmaceutycznego  

i obowiązku zapewnienia mieszkańcom przez radę miasta dostępności świadczeń również  

w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy.  

Zniesienie Nagrody Edukacyjnej Miasta Krakowa dla wyróżniającej się krakowskiej 

placówki oświatowo - wychowawczej  
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 Radni podjęli uchwałę w sprawie uchylenia uchwały nr XLII/316/00 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 12 stycznia 2000 r. w sprawie ustanowienia Nagrody Edukacyjnej 

Miasta Krakowa dla wyróżniającej się krakowskiej placówki oświatowo – 

wychowawczej. 

 W uzasadnieniu podkreślono, iż uchwała zapobiega ewentualnym wydatkom z tytułu 

przyznania nagrody, jest bez wpływu na dochody miasta, nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia ani poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej.  

 Zniesienie Nagrody Edukacyjnej Miasta Krakowa dla wyróżniającej się krakowskiej 

placówki oświatowo – wychowawczej spowodowane jest faktem, iż nagroda nigdy nie była 

przyznana i nie były też planowane na ten cel środki w budżecie miasta.  

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Czyżyny – Pas Startowy” 

 Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Czyżyny – Pas 

Startowy”. 

 Ustalenie miejscowego planu zagospodarowania ma na celu ustalenie przeznaczenia 

terenów, w tym dla inwestycji publicznych oraz określenia sposobu ich zagospodarowania  

i zabudowy. Przystąpienie do sporządzenia planu jest w pełni zgodne ze wskazaniami 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa,  

a przygotowane odpowiednie materiały i ustalenia umożliwiają wszczęcie organizacyjnych, 

formalnych i merytorycznych procedur opracowania dokumentu. 

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA 
Na posiedzeniu komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków 24 listopada, 

przedstawiciele NSZZ „Solidarność” miejskich instytucji kultury przedstawili uwagi i 

propozycje do projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2012. Ich zdaniem podział 

środków powinien wynikać z oceny instytucji, a ocena powinna być przeprowadzona na 

podstawie przyjętych kryteriów. Powinny być utrzymane stanowiska pracy tzw. stanowiska 

ludzkie, jak również ustalone stałe konsultacje ośrodków kultury z przedstawicielami kultury. 

Należy także zastanowić się nad restrukturyzacją jednostek kultury, jak również popatrzeć na 

„małą kulturę’ (np. biblioteki), zwrócić uwagę na mechanizmy, które są realizowane 
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wewnątrz danej instytucji. 

Przewodniczący komisji zapewnił obecnych, że stałe konsultacje będą przeprowadzane  

co jakiś czas (wysyłane będą zaproszenia na posiedzenia komisji kultury).  

Wtorkowe (22 listopada) posiedzenie Komisji Budżetowej poświęcone było głównie 

opiniowaniu projektów uchwał, które będą rozpatrywane na sesji Rady Miasta 

Krakowa 23 listopada m.in. projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Krakowa na 2011 r. oraz projektów uchwał w sprawie podatków i opłat.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych. Komisja 

negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. Największą 

dyskusję wzbudził projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/62/11 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2011 oraz  

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2011 (dot. zmniejszenia planu 

dochodów w działach 756 i 900 oraz wydatków w działach: 600, 700, 710, 750, 754, 801, 

851, 853, 854, 900 i 921). Członkowie komisji negatywnie ocenili zaproponowane przez 

Prezydenta Miasta propozycje zmian planu dochodów i wydatków zwracając uwagę, że 

przyjęcie uchwały spowoduje usunięcie z budżetu Miasta na 2011 r. większości zadań, które 

zostały wprowadzone do budżetu w wyniku poprawek zgłoszonych przez radnych. Komisja 

wydała negatywną opinię do projektu. 

Członkowie komisji zgłaszali także zastrzeżenia do zaproponowanego projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 

2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów 

ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze 

Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu 

wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego, w którym proponuje się coroczne 

aktualizowanie ustalonych cen biletów w oparciu o wskaźnik inflacji. Ostatecznie Komisja 

Budżetowa wstrzymała się z wydaniem opinii do projektu.  

Zasadniczym punktem wtorkowego (22 listopada) posiedzenia Komisji Edukacji była 

dyskusja o szkolnictwie specjalnym.  

Wprowadzenia do tematu dokonały: Iwona Pasznicka - Longa Dyrektor Zespołu Szkół 

Specjalnych Nr 4 w Krakowie oraz Anna Kosińska Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych  

Nr 14 w Krakowie, przedstawiając placówki zajmujące się kształceniem specjalnym i ich 
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rozmieszczenie na terenie miasta, liczbę dzieci objętych tym kształceniem, wyposażenie 

w sprzęt, realizację przyjętych w polityce zarządzania oświatą standardów, koszt kształcenia 

jednego ucznia. Stwierdziły również, że reforma szkolnictwa zmniejszy ilość szkół  

i oddziałów już od 2012 r. (nie będzie naboru do liceum uzupełniającego i technikum), 

dlatego też należy dopasować ofertę do potrzeb uczniów (brak placówki socjoterapeutycznej, 

w tym placówki obejmującej upośledzonych, brak OREW dla dzieci głęboko upośledzonych, 

ze sprzężeniami), jak również wziąć pod uwagę zyski i straty w wymiarze niematerialnym 

(społecznym). Rozmieszczenie szkół powinno brać pod uwagę rozległość miasta ( dostępność 

szkoły i dowóz uczniów), 

Komisja zapoznała się także z przedstawionym przez Zastępcę Prezydenta Miasta 

Krakowa programem reorganizacji młodzieżowych domów kultury. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały 

nr XCL/1222/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie pomocy materialnej 

przyznawanej szczególnie uzdolnionym studentom oraz uczestnikom studiów doktoranckich 

krakowskich uczelni wyższych i innych jednostek naukowo-badawczych oraz zasad ich 

udzielania oraz projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 9 września 2009 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół 

i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków (z późn. 

zm.) 

KALENDARIUM  

30 listopada (środa) 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa Małgorzata Jantos weźmie udział  

w uroczystej ceremonii dekoracji Orderem Uśmiechu Adolfa Weltschka dyrektora Teatru 

Groteska, która odbędzie się o godz. 18.30, przy ul. Skarbowej 2. 

6 grudnia (wtorek) 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta Krakowa Sławomir Pietrzyk wezmą udział w konferencji „Wspierać rozwój, 
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chronić dziedzictwo: Małopolska modernizuje z głową”, która odbędzie się w Sali Obrad 

Rady Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 -4, o godz. 10.00 

DYŻURY RADNYCH 

28 listopada (poniedziałek) 
Katarzyna Pabian – godz. 15, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4, 

klatka F, III p. pok. 304 

Małgorzata Jantos – godz. 16 -17, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4, 

klatka F, II p. pok. 206. PROSIMY O WCZEŚNIEJSZE ZGŁOSZENIE ZAMIARU 

SPOTKANIA W KANCELARII RADY MIASTA I DZIELNIC KRAKOWA POKÓJ NR 153 

LUB TELEFONICZNIE NR 12-61-61-590 

WARTO WIEDZIEĆ 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2011 rok: 

 21 grudnia  

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na rok 2012: 

 11 stycznia  

 25 stycznia 

 8 lutego 

 7 marca 

 21 marca 

 4 kwietnia 

 25 kwietnia 

 16 maja 

 30 maja 

 13 czerwca 

 27 czerwca 
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 11 lipca 

 29 sierpnia  

 12 września  

 26 września  

 10 października  

 24 października 

 7 listopada 

 21 listopada 

 5 grudnia 

 19 grudnia 

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa 

Wybrano przewodniczących oraz wiceprzewodniczących większości komisji RMK. 

Komisja Główna: 

Przewodniczący: Bogusław Kośmider 

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk 

Komisja Budżetowa: 

Przewodniczący: Andrzej Hawranek 

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości: 

Przewodniczący: Janusz Chwajoł 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska: 

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy 

Komisja Edukacji: 

Przewodniczący: Marta Patena 
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Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków: 

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz 

Komisja Praworządności: 

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz 

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej: 

Przewodniczący: Stanisław Zięba 

Komisja Dyscyplinarna: 

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska 

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej: 

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz 

Wiceprzewodniczący: Katarzyna Pabian  

Komisja Rozwoju i Innowacji: 

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn,  

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego: 

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec 

Komisja Infrastruktury: 

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz 

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa 

Przewodniczący: Jerzy Friediger 

Komisja ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej: 

Przewodniczący: Marek Hohenauer  

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 
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                         tel. 12 61 61 249, fax. 12 61 61 702,  

e-mail: agata.rzeznik@um.krakow.pl 


